17. Cum introissēmus autem Rōmam, permissum est Paulō manēre sibimet cum custōdiente sē milite. Acts xxviii, 16.
18. Et sustulit illum et ostendit illi omnia rēgna orbis terrae. Lk. iv, 5.
19. Alii autem palmās in faciem eī dedērunt. Mt. xxvi, 67.
20. Et respōnsum accēperat ā Spīritū Sānctō nōn vīsūrum sē mortem nisi prius vidēret Christum Domini. Lk. ii, 26.
21. Occidit autem Jacōbum ('James') frātre Jōannis gladiō. Acts xii, 2.
22. Et respōnsō acceptō in somnīs, nē redirent ad Hērōdem ('Herod'), per aliam viam reversi sunt in regiōnem suam. Quī cum recessissent, ecce angelus Domini appāret in somnīs Jōsēph dīcēs: "Surge et accipe puerum et mātrem ejus et fuge in Aegyptum ('Egypt') et estō ibi, ūsque dum dicam tibi; futūrum est enim ut Hērōdēs quaerat puerum ad perdendum eum." Mt. ii, 12–13.
23. Alitur enim liquantibus cērīs, quās in substantiam pretiōsae hujus lampadis apis mātēr edūxit.
24. Sicut apēs vertunt flōrēs in cēram, et nōs omnia in bona operārī debēmus.
25. Haec sunt enim fēsta paschālia, in quibus vērus ille Agnus occīditur, cujus sanguine postēs fidēlium cōnsecrantur. Haec igitur nox est, quae peccātōrum tenebrās columnae illūminātiōne pūrgāvit.
26. Fore spērāmus, ut simul glōriā tuā perenniter satiēmur, per Christum Dominum nostrum, per quem mundō bona cūncta largīris.
27. Ecclēsiam tuam secundum voluntātem tuam coadūnāre dignēris!
28. Veteris piāculi cautiōnem piō cruōre dētersit.
29. In novissimō diē omnēs dūcentur ante thronum jūdicārī.
30. In illō librō tōtum continētur unde mundus jūdicētur.
31. Ō fōns pietātis, fac mē salvum!
32. Dōnum fac remissiōnis ante diem ratiōnis!
33. Quā clēmentīā victus es?
34. Tē ergō quaesumus, tuis famulis subvenī!
35. In tē, Domine, spērāvī: nōn cōfundar in aeternum!
36. Jēsūs, jūdex omnium, ā militibus verberātus est Rōmānis.
37. Sānctus dē Jēsū pendente in cruce salūtifērā scrīpsit.
38. Suscipiat Dominus sacrificium dē manibus tuis ad laudem et glōriam nōminis suī, ad ūtilitātem quoque nostram tōtiusque Ecclēsiae suae sānctae.

39. Quisquis adversus mē loquitur, loquitur adversus et Patrem, quī est in caelis.
40. Sacerdōs eucharisticā litūrgiā fungī incipit.
41. Multī, sicut Jōannēs, putāvērunt Antichristum in novissimīs diēbus exstitūrum.
42. Dominus illūminātiō mea, et salūs mea, quem timēbō?
Ps. xxvii, 1.

- II.
1. Christ died in order to conquer death.
 2. We believe that we will stand before the throne of God.
 3. Some men were sent to arrest Jesus.
 4. Jesus hoped that the apostles would sustain him.
 5. Jesus knew beforehand that some men would arrest and beat him.

Readings

1. *Tantum Ergo*, by St. Thomas Aquinas (1225–1274).

Tantum ergō sacrāmentum
venerēmur cernuī,¹
et antiqum documentum
novō cēdat rītuī;
praestet fidēs supplēmentum²
sēnsuum dēfectuī.³

Genitōrī,⁴ genitōque
laus et jūbilātiō,⁵
salūs, honor, virtūs quoque
sit et benedictiō:
prōcēdentī ab utrōque⁶
compār sit laudātiō.⁷

¹cernuus, -a, -um bowing ²supplēmentum, supplēmenti, n. reinforcement ³dēfectus, dēfectūs, m. failure, defect ⁴genitor, genitōris, m. father ⁵jūbilātiō, jūbilātiōnis, f. gladness, festal cry ⁶uterque, utraque, utrumque each (of two), both ⁷laudātiō, laudātiōnis, f. praise

2. Peter's Discourse in Caesarea (I), Acts x, 34–39.

Aperiēns autem Petrus ōs dīxit: "In vērītate comperiō¹ quoniam nōn est persōnārum² acceptor³ Deus, sed in omnī gente, quī

¹comperiō, comperire, comperi, compertus find out, discover ²persōna, persōnae, f. person ³acceptor, acceptōris, m. respecter, one who shows favoritism

timet eum et operātur iūstītiā, acceptus⁴ est illi. Verbum mīsit⁵ filiis Israhēl evangelizāns pācem per Jēsūm Christum; hic est omnium Dominus. Vōs scītis quod factum est verbum per ūniversā Jūdaeam incipiēns⁵ ā Galilaeā post baptismum,⁶ quod praedicāvit Jōānēs: Jēsūm ā Nazareth, quōmodo ūnixit⁷ eum Deus Spīritū sānctō et virtūte, quī pertrānsīvit benefaciendō⁸ et sānandō⁹ omnēs oppressōs¹⁰ ā Diabolō, quoniam Deus erat cum illō. Et nōs testēs sumus omnium, quae fēcit in regiōne Jūdaeōrum et Jerūsalem; quem et occidērunt suspendentēs¹¹ in lignō."

⁴acceptus, -a, -um welcome, acceptable (+ dat.) ⁵incipiēns modifies the understood subject of mīsit (i.e., Deus) ⁶baptismum = baptisma ⁷ungō (unguō), ungere (unguere), ūnixi, ūnctus anoint ⁸faciendō = faciēns ⁹sānandō = sānāns ¹⁰opprimō, opprimere, oppressi, oppressus oppress, overpower ¹¹suspendō, suspendere, suspendi, suspēnsus hang up

3. Mary Magdalen sees the risen Lord, Jn. xx, 15–18.

Dīcit eī Jēsūs: "Mulier, quid plōrās? Quem quaeris?" Illa, exīstīmāns quia hortulānus¹ esset, dicit eī: "Domine, sī tū sustulisti eum, dīcitō² mihi, ubi posuisti eum, et ego eum tollam." Dīcit eī Jēsūs: "Marīa!" Conversa illa dīcit eī Hebraicē:³ "Rabbūnī!" quod dīcitur Magister. Dīcit eī Jēsūs: "Jam nōlī mē tenēre, nōndum enim ascendī ad Patrem; vāde autem ad frātrēs meōs et dīc eīs: Ascendō ad Patrem meum et Patrem vestrum, et Deum meum et Deum vestrum." Venit Marīa Magdalēnē annūntiāns discipulis: "Vidī Dominum!" et quia haec dīxit eī.

¹hortulānus, hortulānī, m. gardener ²dīcitō = dīc ³Hebraicē (adv.) in Hebrew